
Vägledning av tillsynsmetoder för vattenverksamheter - projektbeskrivning 
 
Projektet påbörjas i början av 2007 och beräknas pågå under hela året. 
  
En metod är ett arbetssätt som är väl dokumenterat och organiserat. Idag finns inte några 
enhetliga metoder i landet när det gäller tillsynsarbete inom vatten- eller 
naturvårdslagstiftningen. I Naturvårdsverkets rapport 5363 ”Metoder i kommunal och 
regional tillsyn konstateras att” ”Naturvård och vattenverksamhet behöver särskilt 
metodutvecklas. Det är områden som har liten erfarenhet av tillsynsarbete och där bedrivs i 
stort sett ingen egeninitierad tillsyn alls. Tillsynen är nästintill helt händelsestyrd genom 
klagomål och liknande eftersom det idag inte finns några resurser att bedriva egeninitierad 
tillsyn utifrån vad naturen tål samt vilka behov som växer och djur har. Flera har också 
uppgivit att de är osäkra på hur tillsynen skall se ut och vad den bör innehålla.” 
  
I detta projekt ska metoder för tillsyn gentemot vattenverksamheter sammanställas, flera av 
dessa kommer förmodligen även att ha bäring gentemot naturvårdstillsynsarbetet. 
  
Initialt samlas gruppen i början av 2007 för att gemensamt titta över vilka olika metoder som 
används i landet idag. Inför detta möte ombeds projektdeltagarna att inventera sitt närområde, 
vilka tillsynsmetoder har man använt sig av, vilka checklistor mm som tagits fram i länet.  
  
Projektet syftar till att skapa en samlad kunskapsöversikt över tillsynsmetoder och strategier 
som kan tillämpas inom tillsynen av vattenverksamheter och i andra hand naturvård. Detta 
kan sedan presenteras i formen av ett registerblad i vilket man kan söka efter lämpliga 
metoder för att arbeta med tillsyn inom ett visst område eller bara söka efter en viss metod. 
  
Metoder och metodutveckling för tillsynsarbete är något som måste tas upp och diskuteras 
mer och oftare. Projektet bör presenteras efter färdigställande, på olika tillsynskonferenser och 
workshops. Handläggare med tillsynsansvar bör även stimuleras att offentliggöra checklistor, 
mallar och tillsynsmetoder i Tillsyns- och föreskriftsrådets tillsynsarkiv på www.tofr.info så 
att andra län kan ta del av goda exempel och själva utveckla ett mer strukturerat tillsynsarbete. 
  
För mer information kontakta projektledare Elin Fornbacke 


